
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Determinazione n. 50  del 20 luglio 2012 

 

Oggetto: Integrazione determinazione n. 44 del 21.07.2011 “Opere di rispristino e consolidamento 

difese rio Antella …– Approvazione e liquidazione atti di contabilità finale – Certificato di regolare 

esecuzione e spese tecniche”.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la propria determinazione indicata in oggetto, con la quale è stata approvata la contabilità 

finale, il quadro economico finale ed il certificato di regolare esecuzione delle opere di ripristino e 

consolidamento difese Rio Antella, con annesse spese tecniche;  

 

Rilevato che nella stessa è stato dimenticato di inserire la spesa tecnica per l’incarico conferito 

all’ing. Paolo Marcucci, con determinazione n. 29 del 12.05.2011, per il collaudo statico delle 

strutture in cemento armato, ammontante ad Euro 856,80; 

 

Ritenuto, pertanto, di integrare la propria precedente determinazione n. 44 del 21.07.2011, allo 

scopo di includere nel rendiconto finale anche la predetta ulteriore spesa tecnica, rientrante 

comunque nel quadro economico dell’opera; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di integrare la propria precedente determinazione n. 44 del 21.07.2011, includendo nel 

rendiconto finale della spesa complessiva sostenuta per l’esecuzione delle opere di ripristino e 

consolidamento delle difese del Rio Antella anche la spesa di Euro 856,80 da liquidarsi all’ing. 

Paolo Marcucci  per il collaudo statico delle strutture in cemento armato;  

 

2. Di richiedere alla Regione Piemonte, in quanto rientrante la predetta spesa tecnica nel quadro 

economico dell’opera, l’erogazione della somma medesima.  

 

Il Responsabile del Servizio 

    Dott. Antonio Carcuro 

 

________________________________________________ 

Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                Rag. Tania Giani 


